
TV PROGRAM

 6.15 Astro Boy II (3)          
  Japonskýanimovanýseriál(2004)
 6.40 Ninjago IX (2)          
  Dánskýanimovanýseriál(2018)
 7.00 Meteor Monster Truck          
  Americkýanimovanýseriál(2006)
 7.20 M*A*S*H (73)  
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 7.50 M*A*S*H (74) 
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.25 M*A*S*H (75)
  Americkýválečnýseriál(19721982).
 8.55 Autosalon.tv          
Světovénovinky,nelítostnétesty,
  konceptybudoucnosti
 10.15 Vůně zločinu (6)          
Únos
  Ukrajinskýkriminálníseriál(2013).
 11.30 Zlatá maska          
Novýzábavnýpořadprocelourodinu!
 12.55 Vraždy podle Agathy 
  Christie (2)          
Jsemnevinná
  Francouzskýkrimiseriál(2010).
 15.20 Seznamka          
  Českákomedie(2016).
 17.15 Děti na zakázku          
Iuzubařemůžebýtveselo,pokudjste
  vpéčitakovýchzubníchtechniků,jako
  jsouLadislavPešekaJindřichPlachta...
  Českákomedie(1938).
18.52 Počasí          
 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY          
 19.40 Sport          
 19.50 Počasí          
 19.55 SHOWTIME          
 20.15 Zoufalé ženy dělají 
  zoufalé věci  
Olgajeponěkudkomplikovanádívka,
  kterátoužípolásce.Přestěhujesedo
  Prahy,abysejejíšancepotkattoho
  pravéhozvýšily.Svéhovyvolenéhosice
  brzypotkáavdáse,jehonevěra
všaknasebetakénenechádlouho
  čekat.Olgaseocitázasenazačátku.A
  přestožepotkávásamépodivnémuže,
  nechcesejentakvzdát...
  Českákomedie(2018).
 22.10 John Wick 2          
BývalýspolečníkdonutíJohnaWicka
  vrátitsekminulostinájemnéhovraha.
  UdělásivšaktímzJohnanepřítelena
  životanasmrt.Nezbývánežvypsat
  naWickovuhlavuodměnuapoštvat
nanějvšechnyzabijákysvěta...
  Americkýakčnífilm(2017).
 0.45 Na dostřel          
PolicistaBruceWillissesnažívypátrat
  několikanásobnéhovrahažen,který
  pravděpodobnězavraždilijehootce.
  PomáhámujehoparťákSarahJessica
  Parkerová...
  Americkýkriminálnífilm(1993).
 2.50 Carrie         
  Americkýhoror(2013).
 4.50 Pohoda u krbu          
Uklidňujeváspraskánídřevavkrbu?
  Paksineváhejtezapnout
  primanočnípohodičku!

20.15
Zoufalé ženy dělají zoufalé věci

komedie

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku.

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

Nebo jsou to turisté na čumendu, protože trajekt
z Mišnjaku na pevninu jezdí každou chvíli. Netuším, ale 
každopádně jsme, co nejdřív to šlo, odbočili do městeč-
ka Rab, abychom z ostrova Rab co nejdříve uprchli. Rádi 
bychom se přeplavili trajektem na ostrov Pag. Přístav 
jsme našli, ale nikde nevidíme žádnou ceduli, odkud 
přesně lodě odplouvají. Podle internetu lodní spojení 
funguje každý den ve 12 hodin. Jdeme se tedy poptat 
do turistických informací. Lodní spojení opravdu pre-
mává denně, nicméně maličkým písmem bylo dole do-
psáno, že mimo sezónu, tedy do 4.6. se pluje pouze 
pondělí - středa - pátek, což jsme bud’ přehlédli nebo 
to na internetu zapomněli uvést. Dneska je úterý, takže 
smolík.  „Po Rabu nejedu už ani kilometr!” Žena v infor-
macích má ještě jeden nápad: „Zkuste taxi!” V maličkém 
přístavu okukujeme loďky, vůbec netušíme, jak může 
takové vodní taxi vypadat. „Hele, to by mohlo být ono!” 
a už se hrneme k bárce s nápisem Taxi boat. Luděk 
neztrácí čas a hned jedná. Taxikář nemá s odvozem 
do Tovarnele problém. „Cena? 300 kun celkem.” 
Koukáme po sobě. Zdá se nám to dost za tři čtvrtě ho-
dinovou plavbu, ale nakonec se rozhoduje, že to dáme. 
Kdovíkolik by stála ta oficiální loď a opravdu chceme 
odsud pryč. Užuž jsme kývli, když tu se najednou v pří-
stavu zjevil švýcarský cyklista. Rád by taky cestoval 
na Pag, měl přesně ty samé informace jako my. Rychle 
jsme ho seznámili s tím, že trajekt dnes nepluje a jediná 
možnost je tento taxík. Navrhli jsme mu, že zaplatí třeti-
nu ceny (100 kun) a my zbytek, což mu přišlo jako super 
price. Švýcarovi v jižní a východní Evropě musí připadat 
všechno jako super price.  Loďka má nosnost 12 pasažé-
rů, ale tři dospělí, tři kola, dvě děti a vozíky ji zaplnily 
k prasknutí. 
Ostrov Pag nás přivítal dvacetiprocentním kopcem od moře. 
Švýcar se s námi rozloučil a vydal se dál sám. Je poledne, 
začíná vedro a prastaré olivovníky u cesty žádný stín bo-
hužel neposkytují. Kvůli nákupům jsme sjeli do Novalji, 
kde jsme potkali zase toho Švýcara. Zrovna vycházel
z obchodu, kam jsme mířili také. Potřeby nás cyklistů se 
holt podobají. „Ahoj! To jsme zase my!” .
Na vyhlídce před městem Pag spolu s námi zastavuje 
auto se zlínskou espézetkou. „Máte recht, taky jezdí-
me radši mimo sezónu, je tady prázdněji!” Padají také 
slova obdivu, jenže ta raději nechceme slýchat, aby-
chom se moc nenafoukli. „Nás to prostě baví!” loučíme 
se a sjíždíme z asi 180 metrů vysokého sedla zase 
na hladinu moře do městečka Pag. Déle se  v něm
nezdržujeme, za pár minut už míříme dál podél bazé-
nů s vodou, z nichž se odpařováním získává sůl.
Na kamenitém podkladu se nedá spát, proto nocleh 
hledáme až skoro do tmy. 

ÚTERÝ 29. KVĚTNA 2012 — 81 KM 

Z RABU NA PAG TAXÍKEM
Rab nás poněkud zklamal. Maličkým ostrovem vede 
napříč jedna jediná silnice, a dost možná mají proto 
místní obyvatelé potřebu neustále pendlovat sem  
a tam, aby si užili auto, protože jinak si neumím vysvětlit 
ten šílený provoz.

inzerce

pokračování na str. 22


